СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛИНАЯ ГОРА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

22.03.2016 г. № 56/3

	О внесении изменений в решение
Совета депутатов от 15.12.2015 г.
№ 52/4

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря
2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»
и обращением управы района Соколиная гора  города Москвы от 22.03.        2016 года №  СГ-14-83/6,  Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора от 15.12.2015 г. № 52/4 "О согласовании направления средств стимулирования управы района Соколиная гора города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Соколиная гора  города Москвы на 2016 год" изложив приложение  в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Соколиная гора mosg.ru.
3. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и в управу района  Соколиная гора города Москвы, Измайловскую межрайонную прокуратуру города Москвы.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Соколиная гора Прохорова Н.А.

Глава муниципального округа
Соколиная гора                                                                    Н.А.Прохоров
													      Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Соколиная гора
от 22.03.2016  года  № 56/3
Мероприятия
 по благоустройству территории района Соколиная гора города Москвы в 2016 году

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. изме-рения
(шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (руб.)

	1.
	Мероприятия по обустройству текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

	1.1.
	9-я ул. Соколиной горы д. 15 д. 17

	Обустройство дороги и обустройство тротуаров
	Замена (ремонт)бортового камня
	38
	кв.м.
	2 500,00

	Установка (ремонт) газонных и садовых бордюров
	200
	п.м.

	Ремонт а/б покрытия
	300
	кв.м.

	Установка покрытия из брусчатки
	61
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок

	Установка скамеек для отдыха
	6
	шт

	Установка урн
	6
	шт.

	Установка информационного стенда
	2
	шт.

	Установка МАФ (беседки)
	2
	компл.

	Обустройство (ремонт)газонов
	Подготовка грунта для обустройства газонов
	950
	кв.м.

	Укладка рулонного газона
	950
	кв.м.

	Установка металлического ограждения для газонов
	120
	кв.м.

	Установка элементов вертикального озеленения и сооружений (вазоны)
	2
	шт

	Обустройство (ремонт) элементов озеленения

	Стационарная  посадка растений в грунт (газон, сквер, цветник, площадка)
	4
	кв. м

	Обустройство (ремонт) контейнерных  (бункерных - для крупногабаритного мусора) площадок
	Установка хозяйственных павильонов
	1
	компл.

	ИТОГО по объекту
	2 500,00

	1.2.

	Проспект Буденного дом 27 кор. 2 кор. 3
	Обустройство детской площадки
	Устройство покрытия спортивной площадки
	279,5
	кв. м.
	4 009,01

	Ремонт бортового камня с заменой
	168
	п. м

	Устройство и ремонт  покрытия, нанесение разметки
	279,5
	кв.м.

	Установка игорового оборудования (МАФ, качели карусели песочницы горки катальные)
	5
	шт.

	Установка информационных стендов
	1
	шт.

	Установка ограждений
	160
	кв.м.

	Подготовка грунта для обустройства газонов
	200
	кв.м.

	Устройство газона
	200
	кв.м.

	Озеленение площадки
	70
	п.м.

	посадка цветников
	12
	кв.м.

	Установка скамеек
	8
	шт.

	Установка урн
	8
	шт

	устройство покрытия из брусчатки
	156
	кв.м.

	установка бортового камня
	220
	п м

	ИТОГО по объекту
	4 009,01

	1.3.
	ул. Щербаковская
д. 20

Обустройство (ремонт) спортивной площадки
	Устройство и ремонт  покрытия,
нанесение разметки
	1131,2
	кв.м
	3 200,00

	Установка спортивного оборудования
(ворота хоккейные)
	2
	шт.

	Устройство ограждения(установка деревянного забора)
	114,6
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	3 200,00

	1.4.
	ул. Большая Семеновская ул. д.32

	Установка автостоянок (гостевой площадки)
	Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	433
	кв.м.
	800,00

	Замена бортового камня
	64
	п.м.

	Нанесение дорожной разметки
	9
	кв.м.

	Обустройство (ремонт)газонов
	Подготовка грунта для обустройства газонов
	112,0
	кв.м.

	Посев травы и посадка растений в грунт
	112,0
	кв.м

	ИТОГО по объекту
	800,00

	1.5.
	ул.Золотая

	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	900
	кв.м.
	1 000,00

	Замена бортового камня
	5
	п.м.

	Нанесение дорожной разметки
	3
	кв.м.

	ремонт смотрового колодца
	1
	шт

	ИТОГО по объекту
	1 000,00

	1.6.
	ул.Лечебная д. 19
	Установка автостоянок (площадки для хранения автомобилей)
	Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна (асфальио-бетон)
	110,25
	кв.м.
	180,00

	Замена бортового камня
	31
	п.м.

	Нанесение дорожной разметки
	3,64
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	180,00

	ИТОГО по мероприятию по обустройству текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	11 689,10

	2.
	Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектурам административных округов города Москвы организации

	2.1.
	-8-я ул.Соколиной горы д. 18 кор. 1
-ул.Б.Семеновская д. 21
- пересечение ул. Б.Жигуленкова и
8-й ул.Соколиной горы,
-Пр-т Буденного вл. 39 к. 1 стр. 1, д. 14,
вл. 18Б, стр. 1
-ул. Вольная д. 19
-ул. Ткацкая д. 5
стр. 1, д. 37, д. 19
-ул.Щербаковская
д. 41 д. 5а стр.1 д. 36 д.3-5
	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	466,1
	кв.м.
	[bookmark: _GoBack]748,80

	Замена бортового камня
	4
	п.м.

	Нанесение дорожной разметки
	3,12
	кв.м.

	Обустройство (ремонт)газонов
	Подготовка грунта для обустройства газонов
	37,5
	кв.м.

	посев газонов
	50
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) тротуаров
	Замена твердого покрытия тротуара (брусчатка)
	15.3
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	748,80

	ИТОГО по мероприятию по обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектурам административных округов города Москвы организации
	748,80

	ИТОГО по всем мероприятиям
	12 437,90